
 

Halaman 1 dari 1 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS: MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

NOMOR : K/UBL/FEB/000/001/01/22 
 

TENTANG : 

 
PENGANGKATAN DOSEN PENGUJI SIDANG/UJIAN TUGAS AKHIR (SKRIPSI) 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 

DEKAN FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 
Menimbang : a) Bahwa untuk meningkatkan kualitas bagi mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

Universitas Budi Luhur dalam ujian sidang tugas akhir/skripsi, perlu adanya 
penguji yang memiliki kompentensi sesuai bidang keilmuannya; 

 

b)  Bahwa dalam hubungan itu dipandang perlu mengangkat dosen-dosen yang tepat 
yang menguji mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur 
dalam ujian Skripsi (Tugas Akhir). 

 
Mengingat : 1) Peraturan Pemerintah No. 04 tahun 2014 tentang Penyelenggararaan Pendidikan  

Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi. 

   2)   Statuta Universitas Budi Luhur 
 
 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN :  
 

PERTAMA : Menunjuk Dosen Penguji Sidang Tugas Akhir (Skripsi) bagi mahasiswa Fakultas Ekonomi 
dan Bisnis Universitas Budi Luhur pada Semester Gasal 2021/2022 yang nama-namanya 

dicantumkan pada lampiran surat keputusan ini. 
 
KEDUA : Tugas pokok Dosen Penguji adalah melakukan uji terhadap Tugas Akhir (Skripsi) yang 

disusun mahasiswa Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur dalam kaitannya 
dengan penyelesaian studi. 

 

KETIGA : Dalam melaksanakan tugasnya Dosen Penguji Sidang Tugas Akhir (Skripsi) bertanggung 
jawab kepada Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Budi Luhur melalui Ketua 
Program Studi. 

 
KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku terhitung sejak tanggal ditetapkan, dan akan diubah 

sebagaimana mestinya apabila di kemudian hari diketahui terdapat kekeliruan. 

 
 
 

 
    Ditetapkan di : Jakarta 

    Pada Tanggal : 17 Januari 2022 
 ------------------------------------------- 
    Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

    Universitas Budi Luhur  
 
 

 
 
 

 
    Dr. Arief Wibowo, M.Kom 
 

 
 
Tembusan : 

1. Semua dosen penguji 
2. Arsip 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 2 dari 1 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS: MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 

Lampiran 1 Surat Keputusan Dekan 
 
Nomor : K/UBL/FEB/000/001/01/22 
Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang/Ujian Tugas Akhir (Skripsi)  
  Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester Gasal 2021/2022  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROGRAM STUDI MANAJEMEN 

KONSENTRASI  

MANAJEMEN KEUANGAN 

KONSENTRASI  

MANAJEMEN SUMBER DAYA MANUSIA 

NO NAMA DOSEN PENGUJI NO NAMA DOSEN PENGUJI 

1. Astrid Dita Meirina Hakim, MBA., M.Ak 1. Aris Wahyu Kuncoro, SE., MM 

2. Mia Laksmiwati, SE., MM 2. Hari Subagio, SE., MM 

3. Pambuko Naryoto, SE., MM 3. Dr. Setyani Dwi Lestari, ME 

4. Dra. Siti Purnami Sunardiyaningsih, MM 4. Widi Wahyudi, S.Kom, SE., MM 

5. Dra. Slamet Mudjijah, SE., MM 5. Dr. Dra. Zulvia Khalid, M.Pd., MM 

6. Sugeng Priyanto, SE., MM 6. Dr. Qodariah, SE., MM 

7. Rizky Pratomo Sunarwibowo, SE., MM 7. Syaiful Anwar, S.Ag., MM 

8. Retno Fuji Oktaviani, SE., MM 

9. Muhammad Jusman Syah, SE., MM 

10. Said, SE., MM 

KONSENTRASI  

MANAJEMEN PEMASARAN 

NO NAMA DOSEN PENGUJI 

1. Prof. Dr. M Suparmoko, MA., P.h.D 

2. Dr. Dewi Murtiningsih, S.Kh., MM 

3. Dr. Mohammad Mabrur Taufik, S.Ag., SE., MM 

4. Dr. Kartini Istikomah, SE., MM 

5. Agus Sriyanto, SE., MM 

6. Elizabeth, SE., MM 

7. Yugi Setyarko, SE., MM 

8. Drs. Nurmansyah, MMSI 

9. Ravindra Safitra Hidayat, SE., MM 

10. Dr. Rajesh Prettypal Singh, S.S, M.M 

 
 

    Ditetapkan di : Jakarta 

    Pada tanggal : 17 Januari 2022 
 ------------------------------------------------ 
    Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

    Universitas Budi Luhur 
 
 

 
 
 

 
 

    Dr. Arief Wibowo, M.Kom 

 
 
 

 
 
 
 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 3 dari 1 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS: MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

 

Lampiran 2 Surat Keputusan Dekan  

 
Nomor : K/UBL/FEB/000/001/01/22 
Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang/Ujian Tugas Akhir (Skripsi)  

  Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester Gasal 2021/2022  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI 

NO NAMA DOSEN PENGUJI 

1. Dr. Amir Indrabudiman, SE., MM 

2. Dr. Agoestina Mappadang, SE., MM 

3. Dr. Drs. Sugeng Riyadi, Ak., M.Si 

4. Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak 

5. Dr. Sri Rahayu, SE., M.Si 

6. Dr.E. Wuri Septi Handayani, SE., M.Akt 

7. Drs. Anggoro Yuli Cahyono 

8. Desy Anggraeni, SE., M.Akt 

9. Desy Mariani, SE., M.Akt 

10. Dicky Arisudhana, SE., MM., Ak., CA 

11. Anissa Amalia Mulya, SE., M.Akt 

12. Martini, SE., M.Akt 

13. Muhammad Nur Farid Thoha, SE., M.Si 

14. Melan Sinaga, SE., M.Ak., CPA 

15. Prita Andini, SE., M.Akt 

16. Rinny Meidiyustiani, SE., M.Akt 

17. Rachmat Arif, SE., M.Si., Ak 

18. Suryani, SE., M.Akt., BKP 

 
 

 Ditetapkan di : Jakarta 

 Pada tanggal : 17 Januari 2022 

 ------------------------------------------------ 

 Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
 Universitas Budi Luhur 
 

 
 
 

 
 

    Dr. Arief Wibowo, M.Kom 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


 

Halaman 4 dari 1 
 

KAMPUS ROXY : Pusat Niaga Roxy Mas Blok E.2 No. 38-39 Telp : 021 6328709 - 6328710, Fax : 021-6322872 

KAMPUS SALEMBA : Sentra Salemba Mas Blok S-T, Telp : 021 3928688 - 3928689, Fax : 021-3161636 

 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS: MANAJEMEN (S1) | AKUNTANSI (S1) | MANAJEMEN (S2) | AKUNTANSI (S2) 

Kampus Pusat: Jl. Ciledug Raya - Petukangan Utara - Jakarta Selatan 12260 

   Telp : 021-5853753 (hunting), Fax : 021-5853489, http://www.budiluhur.ac.id 

Lampiran 3 Surat Keputusan Dekan  
 
Nomor : K/UBL/FEB/000/001/01/22 
Tentang  : Penetapan Dosen Penguji Sidang/Ujian Tugas Akhir (Skripsi)  
  Fakultas Ekonomi Dan Bisnis Universitas Budi Luhur Semester Gasal 2021/2022 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PROGRAM KELAS INTERNASIONAL 

NO NAMA DOSEN 

1. Dr. Cut Zurnali 

2. Dr. Kartini Istikomah, M.M 

3. Dr. Rajesh Prettypal Singh, S.S, M.M 

 
 

 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada tanggal : 17 Januari 2022 

 ------------------------------------------- 
 Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis 
 Universitas Budi Luhur 

 
 

 
 
 

 
    Dr. Arief Wibowo, M.Kom 
 

 

http://www.budiluhur.ac.id/


22/02/22 21.51 Universitas Budi Luhur - Lecture

https://webdosen.budiluhur.ac.id/acBaSidangTa.php 1/1

BERITA ACARA SIDANG PENDADARAN TUGAS AKHIR

K/UBL/FEK/0315/I/22

 

 
Pada hari ini, Selasa 25 Januari 2022 telah dilaksanakan Ujian Sidang Pendadaran Tugas Akhir sebagai berikut:

Judul : PENGARUH UKURAN PERUSAHAAN, PROFITABILITAS, DAN SOLVABILITAS TERHADAP
HARGA SAHAM SERTA AUDIT DELAY SEBAGAI VARIABEL INTERVENING
(STUDI EMPIRIS
PADA PERUSAHAAN MANUFAKTUR SEKTOR INDUSTRI BARANG KONSUMSI YANG
TERDAFTAR PADA BEI PERIODE 2017-2020)

Nama : Intania Deliyanti

NIM : 1832500738

Dosen Pembimbing : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

Berdasarkan penilaian pada Skripsi, Komprehensif maka Mahasiswa tersebut di atas dinyatakan:

  LULUS  

dengan nilai angka: 83 huruf: A-  

Mahasiswa tersebut di atas wajib menyerahkan hasil perbaikan tulisan Tugas Akhir dalam bentuk terjilid sesuai
dengan Panduan Perbaikan Tugas Akhir, selambat-lambatnya Selasa 08 Februari 2022.

Panitia Penguji:

1. Ketua Martini, S.E., M.Akt.

2. Anggota Prita Andini, S.E., M.Akt.

3. Moderator Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

Keterangan:

Nilai Huruf: A:85-100   A-:80-84,99   B+:75-79,99   B:70-74,99   B-:65-69,99  C:60-64,99   D:45-59,99   E-:0-44,99  


 
 



i 
 

PENGARUH UKURAN PERUSAHAAN, PROFITABILITAS, 

DAN SOLVABILITAS TERHADAP HARGA SAHAM SERTA 

AUDIT DELAY SEBAGAI VARIABEL INTERVENING 

(Studi Empiris Pada Perusahaan Manufaktur Sektor Industri 

Barang Konsumsi yang terdaftar pada BEI periode 2017-2020) 

 

SKRIPSI 

 

 

 

Oleh: 

INTANIA DELIYANTI 

1832500738 

 

 

PROGRAM STUDI AKUNTANSI 

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS 

UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

 

JAKARTA 

2022



PROGRAM STUDI AKUNTANSI

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

UNIVERSITAS BUDI LUHUR

LEMBAR PENGESAHAN

Nama : Intania Deliyanti

Nomor Induk Mahasiswa : 1832500738

Program Studi : Akuntansi

Bidang Peminatan : Pengauditan

Jenjang Studi : Strata 1

Judul : PENGARUH UKURAN PERUSAHAAN, PROFITABILITAS, DAN

SOLVABILITAS TERHADAP HARGA SAHAM SERTA AUDIT DELAY

SEBAGAI VARIABEL INTERVENING

(STUDI EMPIRIS PADA PERUSAHAAN MANUFAKTUR SEKTOR

INDUSTRI BARANG KONSUMSI YANG TERDAFTAR PADA BEI

PERIODE 2017-2020)

Laporan Tugas Akhir ini telah disetujui, disahkan dan direkam secara elektronik sehingga tidak memerlukan

tanda tangan tim penguji.

Jakarta, Selasa 25 Januari 2022

Tim Penguji:

Ketua : Martini, S.E., M.Akt.

Anggota : Prita Andini, S.E., M.Akt.

Pembimbing : Dicky Arisudhana, S.E., M.M., Ak., CA

Ketua Program Studi : Dr. Puspita Rani, SE., M.Ak



viii 
 

ABSTRAKSI 

 

(1832500738) 

Intania Deliyanti 

 

Pengaruh Ukuran Perusahaan, Profitabilitas, Dan Solvabilitas Terhadap 

Harga Saham Serta Audit Delay Sebagai Variabel Intervening (Studi 

Empiris Pada Perusahaan Manufaktur Sektor Industri Barang Konsumsi 

Periode 2017-2020) 

(xix halaman, 215 halaman, 13 gambar, 43 tabel, 9 lampiran) 

Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui pengaruh Ukuran Perusahaan, 

Profitabilitas, Dan Solvabilitas Terhadap Harga Saham Serta Audit Delay sebagai 

Variabel Intervening. Penelitian ini menggunakan data sekunder dengan populasi 

yaitu perusahaan manufaktur yang terdaftar di Bursa Efek Indonesia sektor industri 

barang konsumsi sebanyak 45 perusahaan dengan tahun pengamatan 2017-2020. 

Teknik yang digunakan adalah purposive sampling dengan metode analisis regresi 

linier berganda. Hasil penelitian ini menunjukan ada pengaruh antara Solvabilitas 

terhadap Audit Delay, sedangkan Ukuran Perusahaan dan Profitabilitas tidak ada 

pengaruh terhadap Audit Delay. Ukuran Perusahaan dan Solvabilitas ada pengaruh 

terhadap Harga Saham, sedangkan Profitabilitas dan Audit Delay tidak ada 

pengaruh terhadap Harga Saham. Adapun Audit Delay tidak mampu memediasi 

Ukuran Perusahaan, Profitabilitas dan Solvabilitas terhadap Harga Saham. 

Kata Kunci: Ukuran Perusahaan, Profitabilitas, Solvabilitas, Audit Delay, dan 

Harga Saham. 

 

 

  



ix 
 

ABSTRACT 

 

(1832500738) 

Intania Deliyanti 

 

The Influence of Firm Size, Profitability, and Solvency on Stock Prices and 

Audit Delay as Intervening Variables (Empirical Study on Manufacturing 

Companies in the Consumer Goods Industry Sector Period 2017-2020)  

(xix pages, 215 pages, 13 images, 43 tables, 9 attachment) 

This study aims to determine the effect of firm size, profitability, and 

solvency on stock prices and audit delay as an intervening variable. This study uses 

secondary data with a population of manufacturing companies listed on the 

Indonesia Stock Exchange in the consumer goods industrial sector as many as 45 

companies with an observation year 2017-2020. The technique used is purposive 

sampling with multiple linear regression analysis method. The results of this study 

indicate that there is an influence between Solvency on Audit Delay, while Firm 

Size and Profitability have no effect on Audit Delay. Firm Size and Solvency have 

an effect on Stock Price, while Profitability and Audit Delay have no effect on Stock 

Price. Meanwhile, Audit Delay is not able to mediate Firm Size, Profitability and 

Solvency to Stock Price. 

Keywords: Firm Size, Profitability, Solvency, Audit Delay, and Stock Price. 

  


